
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022072600193

193

Nº 140, terça-feira, 26 de julho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIJINGUE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2022

A Prefeitura Municipal de Quijingue/BA torna público aos interessados que se
realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nº 022/2022 - Processo Administrativo
Nº 100/2022, Critério de julgamento: MENOR PREÇO POR ITEM. Objeto: Contratação de
pessoa Jurídica para confecção de materiais gráficos e de comunicação visual, visando o
atendimento às demandas existentes em diversas Secretarias do Município de
Quijingue/BA, conforme especificações constantes no Edital. Sessão: às 10:00 horas do dia
05/08/2022, no sítio licitacoes-e.com.br. Obtenção do Edital pelo sítio licitacoes-e.com.br e
endereço eletrônico http://www.quijingue.ba.gov.br.

Quijingue, 25 de julho de 2022.
WELIGTON CAVALCANTE DE GÓIS

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2022

O Município de Quixabeira, Bahia, realizará Tomada de Preço 006/2022, no dia
10/08/2022 às 09:00hs. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
EXECUÇÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA COM ARQUIBANCADA
NA ESCOLA ANTÔNIO ANCELMO NO POVOADO DE VÁRZEA DO CANTO MUNICÍPIO DE
QUIXABEIRA - BAHIA. Edital e anexo, encontram-se no Diário Oficial do Município:
www.quixabeira.ba.gov.br, mais informações no setor de licitação na sede da prefeitura de
Quixabeira, de 2ª a 6ª feira, horário 08:00 às 12:00hs, Informações: (074) 3676-1026.
Quixabeira,

Bahia, 25 de julho de 2022.
BRUNO FAGNER NOVAES E CUNHA

Presidente da COPEL.
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO JACUÍPE

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 21/2022

A PREGOEIRA torna público aos interessados que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônica n° 021/2022, Processo Administrativo: 337/2022, Tipo:
MENOR PREÇO POR ITEM. Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de material
de armarinho, para atender as demandas da Secretaria do Trabalho, Assistência Social,
Cidadania e Justiça, deste Município. SESSÃO DE ABERTURA: às 09:00 do dia 09/08/2022,
no BLL - Bolsa De Licitações Do Brasil - www.bll.org.br - Maiores informações através do
tel. (75) 3264 - 2762 das 08:00hrs às 12:00horas. Os interessados poderão obter o Edital
no site oficial do Município - https://www.riachaodojacuipe.ba.gov.br ou no BLL - Bolsa de
Licitações do Brasil (41) 3097-4600 (suporte ao fornecedor) - www.bll.org.br ou na
Prefeitura Municipal de Riachão do Jacuípe - BA, na sala da Comissão Permanente de
Licitação, das 08h00min às 12h00min.

PREGÃO ELETRONICO Nº 22/2022

A PREGOEIRA torna público aos interessados que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônica n° 022/2022, Processo Administrativo: 338/2022, Tipo:
MENOR PREÇO POR ITEM. Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de
brinquedos de diversão e socialização, para atender a demanda da Secretaria Municipal de
Assistência Social, do Município de Riachão do Jacuípe/BA. SESSÃO DE ABERTURA: às 09:00
do dia 10/08/2022, no BLL - Bolsa De Licitações Do Brasil - www.bll.org.br - Maiores
informações através do tel. (75) 3264 - 2762 das 08:00hrs às 12:00horas. Os interessados
poderão obter o Edital no site oficial do Município -
https://www.riachaodojacuipe.ba.gov.br ou no BLL - Bolsa de Licitações do Brasil (41) 3097-
4600 (suporte ao fornecedor) - www.bll.org.br ou na Prefeitura Municipal de Riachão do
Jacuípe - BA, na sala da Comissão Permanente de Licitação, das 08h00min às 12h00min.

PREGÃO ELETRONICO Nº 23/2022

A PREGOEIRA torna público aos interessados que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônica n° 023/2022, Processo Administrativo: 345/2022, Tipo:
MENOR PREÇO POR ITEM. Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de
equipamentos e instrumentos odontológicos, destinados a manutenção e ampliação das
atividades dos consultórios odontológicos, instalados nas Unidades Básicas de Saúde, de
acordo com a Emenda Parlamentar nº 81000792 - RELATOR GERAL do Ministério da Saúde.
SESSÃO DE ABERTURA: às 11:30 do dia 10/08/2022, no BLL - Bolsa De Licitações Do Brasil
- www.bll.org.br - Maiores informações através do tel. (75) 3264 - 2762 das 08:00hrs às
12:00horas. Os interessados poderão obter o Edital no site oficial do Município -
https://www.riachaodojacuipe.ba.gov.br ou no BLL - Bolsa de Licitações do Brasil (41) 3097-
4600 (suporte ao fornecedor) - www.bll.org.br ou na Prefeitura Municipal de Riachão do
Jacuípe - BA, na sala da Comissão Permanente de Licitação, das 08h00min às 12h00min.

PREGÃO ELETRONICO Nº 24/2022

A PREGOEIRA torna público aos interessados que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônica n° 024/2022, Processo Administrativo: 346/2022, Tipo:
MENOR PREÇO GLOBAL. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços em
tecnologia da informação para implantação de sistema informatizado de gestão acadêmica,
para atender alunos do ensino infantil, fundamental I e II do município de Riachão do
Jacuípe-BA. SESSÃO DE ABERTURA: às 09:00 do dia 11/08/2022, no BLL - Bolsa De
Licitações Do Brasil - www.bll.org.br - Maiores informações através do tel. (75) 3264 - 2762
das 08:00hrs às 12:00horas. Os interessados poderão obter o Edital no site oficial do
Município - https://www.riachaodojacuipe.ba.gov.br ou no BLL - Bolsa de Licitações do
Brasil (41) 3097-4600 (suporte ao fornecedor) - www.bll.org.br ou na Prefeitura Municipal
de Riachão do Jacuípe - BA, na sala da Comissão Permanente de Licitação, das 08h00min
às 12h00min.

Riachão do Jacuípe - BA, 25 de julho de 2022
GESSICA DE OLIVEIRA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL RIACHO DE SANTANA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2022 - SRP

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Riacho de Santana, Estado da Bahia,
com fulcro na Lei 10.520/02 c/c Lei 8.666/93, torna público que está aberto o Pregão
Presencial Sob Sistema de Registro de Preços n.º 005/2022, objetivando a contratação de
pessoa jurídica ou física para prestação de serviços de fornecimento de refeições tipo
comercial e marmitex, na zona rural do município de Riacho de Santana-BA, para atender
os profissionais que trabalham nas Unidades de Saúde da Família, além de serviços e
eventos da saúde que venham a ser realizados, bem como funcionários da Secretaria
Municipal de Infraestrutura e Serviços Urbanos, do tipo menor preço global. Abertura:
11/08/2022, às 08h30min. O edital completo poderá ser adquirido na sede da Prefeitura
Municipal na Praça Monsenhor Tobias, 321, Centro, Riacho de Santana - Bahia, ou pelos
sites www.riachodesantana.ba.gov.br/ www.procedebahia.com.br/ba/riachodesantana.

Riacho de Santana-BA, 25 de julho de 2022.
ISABELA FERNANDES SENA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2022

Menor preço global. Objeto: realização de sessões de cinema (inflável)
itinerante, com exibições de filmes licenciados, utilizando a tecnologia de projeção 3D e
360º (graus). Sessão: 05/08/22, às 8:30h. Local: www.licitacoes-e.com.br. Informações: tel.
7532521043. COD. Licitações-e: nº 951849.

Ruy Barbosa/Ba, 25 de julho de 2022.
LUÍZ CLAUDIO M. PIRES.

Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVADOR
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E OBRAS PÚBLICAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo nº 001/2022 - SEINFRA ao contrato nº 015/2021 - SEINFRA -
Concorrência nº 002/2016-SEINFRA. Contratante: Secretaria Municipal de Infraestrutura e
Obras Públicas - SEINFRA. CNPJ: nº 13.927.801/0011-10. Contratado: IDETEC - INSTITUTO
DE DESENVOLVIMENTO CIENTÍFICO TECNOLÓGICO E AMBIENTAL. CNPJ: nº
09.144.331/0001-70. Processo Administrativo: nº 97582/2022 - SEINFRA. Objeto: Acordam
as partes em prorrogar o prazo do contrato em 06 (seis) meses a contar da assinatura
deste, conforme previsão expressa da Cláusula Sexta. Dotação Orçamentária:
Projeto/Atividade 16.482.0009.121800 Salvador Habita -Viabilização de Novas Unidades
Habitacionais, nos elementos de despesa 33.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa
Jurídica na Fonte 1.24 Transferência de Convênios - Outros, para o exercício de 2022,
devidamente ajustada nas dotações dos exercícios subsequentes. Data da assinatura: 13 de
julho de 2022. Base Legal: art. 57, § 1º, inciso II, da Lei 8.666/1993. Assinam: Julio Cesar
dos Santos - SEINFRA e Emanuel Alves Batista - IDETEC.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 003/2022

Registro de preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual fornecimento
de gasolina comum, álcool, diesel S10 e diesel S500, com fornecimento parcelado,
ininterrupto e diuturno, inclusive nos finais de semana e feriados, (sendo que o
abastecimento deverá ser realizado no perímetro urbano deste município) para serem
utilizados nos veículos da prefeitura municipal de Santanópolis, no dia 05 de agosto de
2022, às 10h00min, na Praça João Nery, 48 em Santanópolis - BA. (75) 3694-2141. O edital
encontra-se disponível em sua integralidade no site
https://www.indap.org.br/cad.php?redir=true&estado=Bahia&categoria=Santan%F3
polis&palavra=Prefeitura&pg=buscar#.

SANTANÓPOLIS (BA), 25 de julho de 2022
ANA ANGÉLICA SANTOS DA SILVA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO PASSÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 4/2022

O Município de São Sebastião do Passé, através de seu (ua) Pregoeiro (a),
comunica que, fará realizar no dia 08 de agosto de 2022 às 11h00min, na Sala da CO P E L
, localizada no Prédio da Administração situada na Avenida Ernane de Oliveira Rocha, n°
2.000, Centro, São Sebastião do Passé/BA, licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº
004/2022, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS E QUADRO BRANCO PARA
ATENDER AS DEMANDAS DAS UNIDADES ESCOLARES DO MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO
PASSÉ-BA. O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis no sítio eletrônico:
(https://www.saosebastiaodopasse.ba.gov.br/publicacoes)e (http://www.licitacoes-
e.com.br). Maiores informações no tel: (71) 3599-0036.

NAIARA SUIANE MOURA RAMOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 21/2022PE

O MUNICÍPIO DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS torna público que realizará o
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 021/2022PE, de acordo com o Processo Administrativo Nº
119/2022CPL. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
SERVIÇOS FUNERÁRIOS COM O FORNECIMENTO DE URNAS MORTUÁRIAS, INCLUINDO
SUPORTE, PARAMENTAÇÕES E TRANSLADO, PARA ATENDIMENTO DE BENÉFICOS
EVENTUAIS - AUXÍLIO FUNERAL REALIZADOS PELO CENTRO DE REFERÊNCIA. Abertura:05 de
agosto de 2022 a partir das 08:00 horas. Disputa: 05 de agosto de 2022, a partir das 09:00
horas, pelo sistema do Banco do Brasil, disponível em: https://www.licitacoes-e.com.br/
sob o n.º 950714. Edital disponível em: https://www.licitacoes-e.com.br/ e
http://www.sebastiaolaranjeiras.ba.gov.br/transparencia/compras/editais_de_licitacoes;
(77) 98106-1183.

Em 25 de julho de 2022.
TAYGUARA DO NASCIMENTO VIEIRA SANTOS

Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DO RAMALHO
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2022

Objeto: Contratação de empresas para a Prestação de Serviços para Construção de

Quadras Poliesportivas no município de Serra do Ramalho/Ba. Abertura no dia 10.08.2022 às

09:00hs.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 52/2022

Objeto: Contratação de empresa para o Fornecimento de Veículos para o município

de Serra do Ramalho/Ba. Início da sessão de disputa dia 05.08.2022 às 09:00hs.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 53/2022

Objeto: Contratação de empresas para Prestação de Serviços de Manutenção e

Reparação de Quadras Poliesportivas e Praças no município de Serra do Ramalho/Ba. Início da

sessão de disputa dia 05.08.2022 às 10:00hs.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022072600194

194

Nº 140, terça-feira, 26 de julho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 54/2022

Objeto: Contratação de empresas para Prestação de Serviços de Reforma de
Cadeiras e Longarinas para o município de Serra do Ramalho/Ba. Início da sessão de disputa dia
05.08.2022 às 11:00hs.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 55/2022

Objeto: Contratação de empresa para Prestação de Serviços de Manutenção de
Quadros de Comandos e Rebobinar de Motores Bombas de Poços Artesianos do município de
Serra do Ramalho/Ba. Disputa dia 05.08.2022 às 12:00hs.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 56/2022

Objeto: Contratação de Empresas para a Prestação de Serviços de Manutenção,
Reparação e Adaptação em Creche no Município de Serra do Ramalho/Ba. Abertura no dia
05.08.2022 às 13:00hs.

Serra do Ramalho/Ba, 25 de julho de 2022.
GILVAN FERREIRA DOURADO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 62/2022

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 5936/2022 | LICITAÇÕES-E Nº 951898
O Pregoeiro torna público a Licitação, cujo objeto será: Prestação de serviço de

OUTSOURCING DE IMPRESSÃO E CÓPIAS, incluindo a prestação de serviços de manutenção
e material de consumo, exceto papel, e compreendendo a cessão de direito de uso de
equipamentos multifuncionais. Menor Preço Valor Global. Data: 09/08/2022, às 09hs30min,
(horário oficial de Brasília). Informações na sala da COPEL ou através do telefone (71)
3296-6399. Aquisição do edital através do site: www.licitacoes-e.com.br. Licitação nº
951898.

Simões Filho (BA), 25 de julho de 2022
VAGNER CERQUEIRA SILVA MATOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2022

O objeto: Seleção da proposta mais vantajosa, para AQUISIÇÃO DE MATERIAIS
SANEANTES PARA SUPRIR A DEMANDA DO FUNDO MUNICIPAL DE SÁUDE DE SOUTO
SOARES, conforme quantidade e especificações descritas no Termo de Referência anexo I
do edital. Menor Preço Global. Julgamento: 05/08/2022 às 09:00h. Local: www.licitacoes-
e.com.br. O edital completo está disponível no DOM através do site
www.soutosoares.ba.gov.br. Fone (75) 3339-2150.

Souto Soares/BA, 25 de julho de 2022.
AMAURY ALVES BATISTA JUNIOR

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2022

A Comissão Permanente de Licitação, designada pelo Decreto n° 009/2022, de
10 de janeiro de 2022 faz o uso de suas atribuições legais e atendendo a Lei Federal
11.947, de 16 de julho de 2009 a Resolução /CD/FNDE n° 38 de 16 de julho de 2009,
Resolução /CD/FNDE n° 26 de 17 de junho de 2013 e Lei 8.666/93, AVISA aos Agricultores
Familiares e aos Empreendedores Familiares Rurais que se encontra aberto o Edital de
Chamada Pública para compra de Gêneros Alimentícios para a Merenda Escolar formada
por produtos da agricultura familiar. As propostas serão recebidas até às 09h00min horas
do dia 18 de agosto de 2022, na Prefeitura Municipal de Tapiramutá-Ba no setor de
Licitações, conforme demanda de produtos a serem adquiridos constantes no Edital. O
Edital estará disponível no endereço eletrônico:
http://www.doem.org.br/ba/tapiramuta/editais ou no setor de licitações localizado na
Praça João Américo de Oliveira, nº 331, Município de Tapiramutá, Bahia, CEP 44.840-000
das 08h00min as 12h00min. Informações através do e-mail: licitacaotapir@gmail.com.

Em 25 de julho de 2022
ARECION MENDES SANTOS

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 104/2022

A Comissão Permanente de Licitação-COPEL, do município de Teixeira de Freitas,
torna público para conhecimento dos interessados que será realizada a seguinte Licitação:
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 104-2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
980/2022 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE OBJETO: PREGÃO ELETRÔNICO para SISTEMA DE
REGISTROS DE PREÇOS do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, visando a futura e eventual contratação
de empresa especializada para aquisição de materiais de consumo (MATERIAIS DE
HIGIENIZAÇÃO HOSPITALAR), com cessão de uso gratuito em regime de comodato dos
materiais necessários, a fim de atender as demandas da UPA, UMMI e HMTF, de
responsabilidade da Secretaria Municipal de Saúde, conforme especificações, quantitativos e
condições descritas no Edital, Termo de Referência e seus Anexos. DATA DA SES S ÃO :
09/08/2022, às 09h, horário de Brasília, a ser realizada no endereço eletrônico www.licitacoes-
e.com.br. Quaisquer esclarecimentos/questionamentos poderão ser formalizados através do e-
mail: copelpmtf@yahoo.com. O acesso ao edital, anexos e envio das propostas será através do
endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br e para acompanhamento através do portal
http://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br, "transparência", "portal da transparência",
"licitação/contratos", "licitações".

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 109/2022

A Comissão Permanente de Licitação-COPEL, do município de Teixeira de Freitas,
torna público para conhecimento dos interessados que será realizada a seguinte Licitação:
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 109-2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
1247/2022 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO E DEMAIS
SECRETARIAS OBJETO: PREGÃO ELETRÔNICO para SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS do tipo
MENOR PREÇO POR ITEM visando a futura e eventual contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de Locação de veículos pesados (ÔNIBUS e MICRO-ÔNIBUS), para
atender as demandas da Secretaria Municipal de Administração e Planejamento e demais
Secretarias, conforme condições, quantidades e especificações no Edital, Termo de Referência
e seus Anexos. DATA DA SESSÃO: 10/08/2022, às 14h, horário de Brasília, a ser realizada no
endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br. Quaisquer esclarecimentos/questionamentos
poderão ser formalizados através do e-mail: copelpmtf@yahoo.com. O acesso ao edital, anexos
e envio das propostas será através do endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br e para
acompanhamento através do portal http://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br, "transparência",
"portal da transparência", "licitação/contratos", "licitações".

Teixeira de Freitas-BA, 25 de julho de 2022.
RANNA SOUZA BARROSO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
AVISO DE RETIFICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Várzea da Roça, torna público aviso de ERRATA de
Licitação PE nº 017/22, edição do DOU nº 138/22, de sexta-feira, 22 de julho de 2022,
Seção 3, Página 307. Onde se lê: "dia 03/10/2021 e PE nº 004/21". Leia-se: "dia
03/08/2022 e PE nº 014/22.

Várzea da Roça, 22 de julho de 2022.
TIAGO FERREIRA DA CRUZ

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 51/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 199/2022
O Fundo Municipal de Saúde através da Comissão de Pregão da Prefeitura

Municipal, torna público para conhecimento dos interessados a licitação citada. Objeto:
Aquisição de condicionadores de ar para atender as necessidades da Prefeitura Municipal
de Vera Cruz. Início acolhimento de propostas a partir do dia 03/08/2022 às 10h00min
horas/Brasília. Abertura de proposta no dia 05/08/2022 às 10h00min horas/Brasília. Início
da sessão de disputa no dia 05/08/2022 às 11h00min horas/Brasília. Edital e Anexos no
sítio www.bllcompras.com ou através do site de transparência
http://pmveracruzba.imprensaoficial.org. Informações: peveracruzba@gmail.com.

Vera Cruz (BA), 25 de julho de 2022
ANDRÉA EPIFÂNIO DE OLIVEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 51/2022

O Município de Vitória da Conquista - BA realizará pregão, do tipo menor preço
global por lote, visando o fornecimento de FRALDAS DESCARTÁVEIS, com recursos
provenientes dos Tesouros: Municipal, Estadual e Federal. Ata com vigência de 12 meses.
Sessão pública on-line através do site www.licitações-e.com.br, sob o nº 952065, ou
www.pmvc.ba.gov.br , no link "processos licitatórios". Início da sessão: 09/08/2022, às
14h30min, horário de Brasília/DF. Informações: (77) 3424-8515.

LILIANE BRITO DO PRADO.
Pregoeira

EDIVALDO SANTOS FERREIRA JÚNIOR.
Secretário Municipal de Gestão e Inovação

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 37/2022

O Pregoeiro torna público a licitação citada. Processo Administrativo nº
245/2022, Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL, Objeto: Pessoa jurídica para aquisição de
instrumentos musicais para composição e reposição das Bandas Marciais escolares da rede
municipal de ensino deste município de Xique-Xique/BA, Sessão de abertura às 09hs:00min
do dia 08/08/2022 e será realizada na sala de reuniões da CPL na Prefeitura Municipal de
Xique-Xique/Ba, localizada na Praça Dom Máximo nº 384, Centro, Xique-Xique/BA .
Informações através do Tel. (74) 3661-1298 das 08:00 horas às 12:00 horas. Os
interessados poderão obter o Edital na Prefeitura Municipal, na sala da Comissão
Permanente de Licitação, das 08:00h as 12:00h.

Xique - Xique (BA), 25 de julho de 2022
OBERDAN ALVES DA COSTA

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTANEIRA

AV I S O
TOMADA DE PREÇOS Nº 2022.06.03.2

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Altaneira/CE,
no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que
estará dando prosseguimento ao Certame Licitatório, na modalidade Tomada de Preços Nº
2022.06.03.2, cujo objeto é a Contratação de serviços de engenharia a serem prestados na
execução das obras de reforma e ampliação da E.M.E.F Joaquim de Morais do Município de
Altaneira/CE, conforme projetos e orçamentos apresentados junto ao Edital Convocatório,
neste dia 27 de julho de 2022, às 08:30 (oito horas e trinta minutos), onde serão abertos
os envelopes contendo as propostas comerciais dos licitantes habilitados. Maiores
informações, na sede da Comissão de Licitação, sito na Rua Deputado Furtado Leite, nº 272
- Centro, Altaneira/CE, no horário de 08:00 às 12:00h. Esclarecimentos: email:
licialtaneira.ce@hotmail.com.

Altaneira/CE, 25 de julho de 2022
IRANEIDE PEREIRA DE PINHO

Presidente da Comissão

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.07.18.1

A Comissão Permanente de Licitação de Altaneira/CE, no uso de suas
atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que fica
retificado na edição do Diário Oficial da União - DOU, seção 3, página 203 do
dia 25 de Julho de 2022, na seguinte forma:

Onde se lê: 05 de julho de 2022
Passará a ser lido: 05 de agosto de 2022.
Maiores informações na sede da Comissão de Licitação, sito na Rua

Deputado Furtado Leite, n° 272, Centro, nesta Cidade de Altaneira/CE, no
horário de 08:00 às 12:00h, pelo e mail: licialtaneira.ce@hotmail.com.

Altaneira/CE, 25 de Julhode 2022
DAMIÃO MALAQUIAS DE SOUSA JUNIOR

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-07-26T01:17:48-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial


		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-07-26T01:17:48-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




